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Om lokalplaner 
Bestemmelserne om udarbejdelse af lokalplaner findes i Lov om 
planlægning.  

Kommunalbestyrelsen har ifølge loven ansvar for, at der udar-
bejdes lokalplaner, når det er nødvendigt for at sikre kommune-
planens virkeliggørelse, og inden der gennemføres større an-
lægs- og byggearbejder.  

Der kan også udarbejdes lokalplaner for en række andre forhold. 

Offentliggørelse  

Når kommunalbestyrelsen har vedtaget et forslag til lokalplan, 
skal det offentliggøres sammen med oplysning om den periode, 
hvor der kan indsendes bemærkninger og indsigelser til kommu-
nen. Perioden skal være på mindst 8 uger. 

Samtidig skal kommunalbestyrelsen give skriftlig meddelelse om 
høringsperioden til ejere, lejere og brugere af de ejendomme, 
som omfattes af planen, samt interesserede foreninger, amtsrå-
det, miljøministeriet og til andre offentlige myndigheder, som pla-
nen har særlig interesse for. 

Når indsigelsesfristen er udløbet, kan kommunalbestyrelsen god-
kende planen.  

Hvis der rettidigt er indsendt bemærkninger og indsigelser, skal 
disse behandles af kommunalbestyrelsen.  

I forbindelse med kommunalbestyrelsens godkendelse af lokal-
planen kan der foretages mindre ændringer og justeringer på 
grundlag af de bemærkninger og indsigelser, der er indsendt. 
Lokalplanen kan så først vedtages 4 uger efter høringsperiodens 
udløb.  

Efter vedtagelsen bekendtgøres planen offentligt, og den gæl-
dende lokalplan sendes til ejere, lejere, foreninger, myndigheder 
samt dem, der har fremsendt bemærkninger og indsigelser. 

Indhold 

En lokalplan må ikke indeholde bestemmelser, som strider med 
kommuneplanen eller mod tillæg til kommuneplanen. 

Lokalplanen kan f.eks. rumme bestemmelser om overførelse af 
arealer til byzone eller sommerhusområde, om placering og ud-
formning af bebyggelse, bevaring af bygninger og landskabs-
træk, sikring af friarealer og fællesanlæg m.m. 

Når en lokalplan omfatter område, der overføres til byzone, skal 
den indeholde bestemmelser om områdets anvendelse og ud-
stykning, samt om vej- og stiforhold. 

Lokalplanen skal ledsages af en redegørelse, der beskriver pla-
nens formål og dens forhold til kommuneplanen og anden plan-
lægning. 
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Almen orientering 
 
Fuglebjerg Kommunalbestyrelse har på sit møde den 9. marts 
2006 vedtaget at offentliggøre nærværende forslag til lokalplan, 
som omfatter et areal, hvis afgrænsning kan ses på de indsatte 
kort. 
 
Forslagenes fremlæggelse og periode 

Forslaget er 14. marts 2006 offentliggjort ved annoncering i Fug-
lebjerg Posten.  

Fra 14. marts 2006 er materialet fremlagt til offentligt gennemsyn 
på rådhuset og biblioteket i Fuglebjerg.  

Eksemplarer af planen kan rekvireres fra Fællesforvaltningen for 
teknik og miljø, Vemmeløsevej 40, 4261 Dalmose.  

Henvendelse om tilsendelse af planen rettes til tlf. 55 46 03 00, 
eller pr. E-mail på fh@fuglebjerg.dk. 

Materialet kan også ses på Fuglebjerg Kommunes hjemmeside: 
www. Fuglebjerg.dk. 

  
Indsigelsesfrist 

Eventuelle bemærkninger og indsigelser skal pr. brev være 
kommunen i hænde senest den 9. maj 2006. Adressen er Fugle-
bjerg Kommune, Byagervej 1, 4250 Fuglebjerg eller Fællesfor-
valtningen for Teknik og Miljø, Vemmeløsevej 40, 4261 Dalmose. 

 
 Midlertidige retsvirkninger 

Når lokalplanforslaget er offentliggjort, må lokalplanområdet ikke 
benyttes på en måde, der skaber risiko for en foregribelse af pla-
nens endelige indhold jf. planlovens § 17, stk. 1. 

Eksisterende lovlig anvendelse af ejendommene kan fortsætte 
som hidtil.  

De midlertidige retsvirkninger gælder fra den 9. marts 2006 og 
indtil forslaget en endeligt vedtaget, dog kun til 9. marts 2007. 
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LOKALPLANREDEGØRELSE  
 
A. INDLEDNING 
  
Kommunalbestyrelsen ønsker med denne plan for et nyt boligkvarter at skabe mu-
lighed for byudvikling i Fuglebjerg. Den aktuelle byggeaktivitet i byen medfører, at 
ældre udstykningsområder snart er fyldt ud. Derfor skal lokalplanen og en bygge-
modning af området imødekomme behovet for nye grunde til parcelhuse og tæt-lav 
bebyggelse af forskellige typer. 

Planen giver mulighed for ca. 85 nye boliger, og den fastlægger 1. etape i det store 
nye byområde, der kan udvikles øst for Næstvedvej. Hovedlinierne for disponerin-
gen af hele dette område fremgår af rammeplanen, KORT B, på næste side. 
 

 

  KORT A: Lokalplanområdet placering i rammeplanområdet.  
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B.  RAMMEPLAN                                                                                                                              

KORT B viser rammeplanens opdeling af det store byudviklingsområde mellem 
Næstvedvej, Fuglebjergvej, det åbne land og Næstved Landevej. Planen udlægger 
fem klart afgrænsede boligkvarterer, opdelt af grønne arealer. Overfor Byagervej er 
områdets hovedadgang, og langs denne vej reserveres arealer til service- og butiks-
faciliteter samt offentligt område med mulighed for en sportsplads eller institutioner.  
Nærmest Næstved Landevej er der anvist plads til et nyt erhvervsområde. 
Fuglebjergs skovfattige omgivelser ønskes ændret ved at fremme, at der langs den 
ny bydel etableres skov. Markante grønne kiler strækker sig ind i bydelen. 

 

KORT B: Rammeplan 
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C.  DE NUVÆRENDE FORHOLD                                                                                  

Forholdene i lokalplanområdet 

Planen omfatter omkring 8,8 ha., hvoraf langt størstedelen er landbrugsjord, som 
ved planudarbejdelsen ejes af kommunen. 4 ejendomme på Næstvedvej er private. 
Matriklernes numre og ejendomsskel kan ses på KORT E. 

Området ligger med svagt og jævnt skrånende arealer med niveauforskel på ca. 4 
meter fra det højest beliggende terræn ved Næstvedvej til et lavpunkt tæt på Fugle-
bjergvej. Arealerne til boligbebyggelse er velegnede og lette at gå til for byggemod-
ning og bebyggelse. Der er udarbejdet en nivellementsplan af landinspektør. På 
planlægningstidspunktet foreligger ikke kendskab til jordbunds og funderingsforhold.  

Næstvedvej har ca. 6,5 meter bred kørebane og rabatter med grøft inden for en 
samlet vejbredde på ca. 13 meter.  
Langs den nordlige plangrænse ligger Fuglebjergvej med ca. 4,7 meter bred køre-
bane og græsrabatter inden for et vejudlæg på ca. 9 meter. 

Der er bevoksning med træer og buske ved de 4 boligparceller og ved en lille sø i 
en tidligere mergelgrav i den nordøstlige del af planområdet. 

De eksisterende boligparceller er forskellige af størrelse og form, og er bebygget 
med individuelle 1 og 1½ etages huse. 

Relation til byen 

Lokalplanområdet ligger med gode forbindelser og lille afstand til Fuglebjergs bolig-
kvarterer og alsidige servicefaciliteter. Således er der kun få hundrede meter til bu-
tikscentret ved Byagervej. Sportshal, idrætspladser, folkeskole, bibliotek, kirke og 
kro ligger også i beskeden afstand fra udbygningsområdet.  
Busruter udgør den kollektive trafik til omverdenen, og der er stoppesteder og bus-
terminal inden for rimelig gangafstand fra det nye boligkvarter. 
 

 

 KORT C: Oversigtskort med væsentlige funktioner i Fuglebjerg 
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D.  OM LOKALPLANENS INDHOLD  

Lokalplanen fastlægger områdets anvendelse, forløb af veje og stier, muligheder for 
grundudstykning, byggebestemmelser, retningslinier for grønne arealer og beplant-
ning, krav til en grundejerforening mv. Hovedtræk herfor beskrives i dette afsnit. De 
konkrete bestemmelser ses i plandokumentets sidste hovedafsnit. 

Hovedmål  

Væsentlige mål med planen er at opnå et boligkvarter med gode og trygge bokvali-
teter, bl.a. med grønne områder, sikre færdselsforhold samt byggemuligheder fast-
lagt med sigte på et kvalitetspræg. Inden for disse rammer er der tilgodeset alsidige 
muligheder for boligbebyggelsestyper. 

Opdeling og anvendelser 

Lokalplanområdet er opdelt i boliggrupper, grønne fællesarealer, stamveje mv. som 
det ses på Kortbilag 1.  

Område A er eksisterende boligejendomme på Næstvedvej. Her må der fortsat væ-
re individuelle parcelhuse. En del af hver af de 4 parceller skal overgå til vejareal. 

Områderne B og C udlægges til boligformål. Der må udstykkes grunde til individuel-
le parcelhuse, dobbelthuse, rækkehuse eller klyngebebyggelse efter nærmere fast-
lagte bestemmelser om fordeling og boligantal. I område C skal der være et lille 
torv, hvor der må opføres et fælleshus.  

Der er mulighed for at opføre beboelseshuse som lavenergihuse. Huse i Energi-
klasse 1 er undtaget for tilslutningspligt til fjernvarme. 

Område D udlægges til grønne fællesarealer, der opdeler boliggrupperne og udgør 
en del af de friarealer, der fremover vil opdele rammeplanens enkelte boligkvarterer.  
I området indgår også arealer til plantebælter med plads til anlæg af jordvolde. 
 
Veje og stier 

For at opnå gode adgangsforhold til den ny bydel, skal der ved krydset Næstvedvej/ 
Byagervej anlægges en rundkørsel. Rundkørsel, tilslutningsvej samt en kombineret 
cykel- og gangsti langs Næstvedvej forudsætter arealinddragelse fra de private 
ejendomme i lokalplanområdet. 

Vejene i hele det i kommuneplanen udlagte boligområde – inklusive nærværende 
lokalplans område etableres således, at der tages hensyn til de svage/bløde trafi-
kanter og udformes med hastighedsdæmpende foranstaltninger. Arealer for køren-
de og fodgængere anlægges med belægninger i forskellig farve eller i forskellig ma-
teriale. I kørearealet lægges græsarmering for felter til gæsteparkering skiftevis i kø-
rearealets sider. Hele vejarealet skal fremtræde som egnet til ophold og leg. 

Med en sti fra boligkvarteret til krydset Næstvedvej/Fuglebjergvej skal for fodgæn-
gere og cyklister opnås let forbindelse mod Torvet og til en sti, der fører ind i det 
ældre boligkvarter over for Fuglebjergvej. I det ny boligkvarter skal andre stier sikre 
lette forbindelser mellem boligetaperne og til de grønne arealer. 

Vejarealerne og de væsentligste stier får status som Offentlig vej, når udførelsen er 
godkendt af kommunen. 
 
Rummeligheder og krav til bygninger 

Lokalplanens bestemmelser for bygningernes ydre fremtræden er en afvejning mel-
lem ønsket om et harmonisk præg og kvalitet i kvarterets bygningskarakter og om at 
tilgodese grundejerne rimelige valgmuligheder for individuelle præg. 

Grunde med parcelhuse må som hovedregel ikke have en bebyggelsesprocent over 
25. For grunde med tæt/lav bebyggelse tillades en noget højere bebyggelsespro-
cent afhængig af om husene opføres i 1, 1½ eller 2 etager. 
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Bygningernes volumen skal holdes inden for fastsatte grænser for bygnings- og fa-
cadehøjder afhængig af beliggenhed og boligtype.  

Planens krav til materialeanvendelse, farveskala samt bygnings- og tagform er ud-
tryk for, hvad der som selvfølge må anvendes. Andre løsninger tillades kun, hvis 
kommunen anser det rimeligt ud fra vurdering af arkitektur, grund og omgivelser. 
 
Grønne områder, beplantning m.v. 

De grønne arealer skal overvejende være græstilsået, men et væsentligt islæt af 
træer og buske skal skabe et frodigt præg til glæde for beboere og dyrelivet.  

På arealerne er der plads til leg, ophold og andre aktiviteter. Der må indrettes lege-
pladser, bålplads, petanquebaner, plads til boldspil, udsigts- og kælkebakke mv.  

Søen i den gamle mergelgrav skal bevares, men bevoksningen må udtyndes. Det 
udelukkes ikke, at søen kan reguleres på særlige vilkår. I den lave del af det grønne 
område skal der etableres en anden lille sø - gerne velegnet til skøjteløb i kolde 
vintre. Hvis der til regnvandsafledningen fra kvarteret er behov for et overløbsbas-
sin, skal søen anlægges velegnet til dette formål. 
 
Plantebælter og volde 

Inden for plantebæltet med en støjdæmpende jordvold langs Næstvedvej og plante-
bæltet langs Fuglebjergvej ligger smalle græszoner, som tillader færdsel langs be-
voksningen og adgang for vedligeholdelse af plantebælterne. En jordvold må også 
gerne anlægges langs Fuglebjergvej inden der plantes. 

Voldanlæg påregnes anlagt med overskudsjord fra byggemodningen og derefter til-
plantet, så kommunen efter nogle års vækst kan overtage vedligeholdelsen. 
 
Grundejerforening 

Ejere af ejendomme i område B og C skal indgå i en grundejerforening, som bl.a. 
skal varetage drift af fællesarealerne. 
 
E.  RETSVIRKNINGER 
 
Lokalplanens retsvirkninger 

Når lokalplanen er endeligt vedtaget og offentliggjort, må der ikke retligt eller faktisk 
etableres forhold i strid med lokalplanens bestemmelser. Det gælder såvel udstyk-
ning, anvendelse, bebyggelse o.a., som er omfattet af planen. 

Kommunalbestyrelsen kan dispensere fra lokalplanen, hvis dette ikke er i strid med 
principperne i planen.  
Videregående afvigelser kan kun gennemføres ved en ny lokalplan. 

Den eksisterende lovlige anvendelse af en ejendom kan fortsætte som hidtil.  
Lokalplanen medfører i sig selv heller ikke pligt til at udføre de anlæg og fornyelser, 
der er indeholdt i planen. 

Private byggeservitutter og andre tilstandsservitutter, der er uforenelige med lokal-
planen, fortrænges af planen. 
Andre private servitutter kan eksproprieres, når det vil være af væsentlig betydning 
for virkeliggørelse af planen. 

Hvis forhold ikke er reguleret i lokalplanen, eller der ikke er meddelt dispensation 
ved godkendelsen af udstykningsplanen for området, gælder de almindelige bebyg-
gelsesregulerende bestemmelser i byggeloven og planloven. 
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F.  FORHOLD TIL ANDEN PLANLÆGNING MV. 
 
Regionplanen 

Lokalplanen er udarbejdet i overensstemmelse med Vestsjællands Amts REGION-
PLAN 2005 - 2016.  
 
Kommuneplanen  

Lokalplanen skal ses som ét af de initiativer der følger op på kommuneplanens mål 
om videreudvikling af Fuglebjerg til et velfungerende center med et bredt udbud af 
privat og offentlig service, erhvervsmuligheder, arbejdspladser og bomuligheder.  

Lokalplanen omfatter størstedelen af arealet, som i kommuneplanens Hovedstruktur 
er udlagt til nye boliger og i samme plans Rammebestemmelser (Kommuneplantil-
læg nr.6) udgør enkeltområde 1.B.16 til parcelhuse og tæt/lav boligbebyggelse.  

Lokalplanen er i overensstemmelse med KOMMUNEPLAN 2002-2009. Kommune-
planens sigte på boligbyggeri i Fuglebjerggårds have ved Torvet før udvikling i det 
aktuelle lokalplanområde må dog vige. 
 
Kommunens vejplanlægning 

Kommunalbestyrelsen iværksætter fortløbende projekter bl.a. med henblik på at af-
laste byområdet for uvedkommende trafik og for at opnå bedre trafiksikkerhed: 

a. Vest om byen skal der anlægges en omfartsvej imellem Lundevej og Korsørvej, 
herunder anlægges en rundkørsel ved Sorøvej. Del af Lundevej overgår til sti. 

b. Torvet er ombygget for en forskønnelse af pladsen og fartdæmpning. 

c. På Byagervej skal der udføres fartdæmpere ud for butikscentret. 

d. Ud for Byagervej skal der på Næstvedvej anlægges en rundkørsel, og der skal 
på samme vej være fodgængerovergange og cykel/gangsti. 

 

 

KORT D: Større og planlagte fornyelser på vejområdet i Fuglebjerg 
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Andre lokalplaner 

For lokalplanområdet gælder den 1. januar 2006 ingen andre lokalplaner.  
 
Servitutter 

For lokalplanområdets eksisterende ejendomme foreligger tinglyste dokumenter 
med servitutter om byggelinie og adgangsbegrænsning langs Næstvedvej samt om 
forsynings- og afløbsledninger o.a. 
Med henvisning til lokalplanens § 12 vil kommunen foranledige aflysning af uaktuel-
le dokumenter om byggelinie mv. samt om adgangsbegrænsning mv.  
Lokalplanen afløser de ældre reguleringer med fastlæggelse af nye byggelinier og 
regler om overkørsler. 
 
Zonestatus 

Planarealet ligger i landzone og skal med denne lokalplan overføres til byzone. 
 
Lov om naturbeskyttelse 

Ifølge amtets oplysninger på kort er et areal i lokalplanområdets nordøstlige del ud-
peget som beskyttet sø jf. § 3 i Lov om naturbeskyttelse. Amtet skal søges om di-
spensation fra § 3, hvis vandhullets tilstand ændres (f.eks. ved fjernelse af bevoks-
ning, græsklipning tæt ved vandhullet, etablering af rekreative faciliteter i nærheden 
eller lignende). Det kan med fordel ske umiddelbart før kommunen godkender an-
lægsplanerne jf. forslagets § 9.3. Det er ikke på forhånd udelukket, at der kan di-
spenseres til mindre ændringer. 
 
Kirkeomgivelser 

Lokalplanens nordvestlige hjørne ligger inden for 300 meter byggelinien om Fugle-
bjerg Kirke. Byggelinien skal sikre, at der normalt ikke bygges højere end 8,5 meter 
inden for denne zone. Lokalplanen tillader ikke bebyggelse højere end dette. I Re-
gionplanen er hele lokalplanområdet markeret som Kirkeomgivelser. Der skal tages 
hensyn til indblikket til kirken og til kirkens placering i landskabet. 
 
Spildevand 

Planområdet skal jf. Kommunens spildevandsplan kloakeres med separatsystem for 
regnvand og spildevand.  
Lokalplanen giver mulighed for anlæg af et landskabeligt tilpasset regnvandsbassin. 
 
Forsyning og fællesantenne  

Ledninger for vand, tele, fjernvarme og fællesantenne skal føres til området.  
 
Deponering 

Der er ifølge amtets registrering og kortlægning ikke udpeget ejendomme med af-
faldsdepot eller jordforurening i lokalplanområdet. 
 
Miljøvurdering 

I henhold til Lov om miljøvurdering af planer og programmer, er der foretaget en mil-
jøscanning, som kan ses på Fællesforvaltningen for Miljø og Teknik. 
Kommunalbestyrelsen vurderer, at lokalplan ikke berører forhold eller har et indhold, 
der kræver udarbejdelse af en egentlig miljøvurdering efter den nævnte lov. 
 
Miljøhensyn i boligkvarteret 

Kommunalbestyrelsen opfordrer bygherrer til at anvende miljøvenlige materialer til 
bebyggelsen, og gennem mangfoldighed i plantevækster og friarealdisponering at 
fremme biodiversitet. 
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I kvarteret er der mulighed for genbrug af vand og minimering af vandafledning til of-
fentlig kloak ved at tillade faskine på egen grund til regnvandsafledning. 

Der er mulighed for at opføre beboelseshuse som lavenergihuse. Huse i Energi-
klasse 1 – jævnfør Bygningsreglement for Småhuse – er undtaget for tilslutning til 
fjernvarme.  

Områdets jordbrugsanvendelse afløses af haver, bevoksninger, grønne områder og 
en ekstra sø, med hvilket der vil opnås nye og flere levesteder for plante- og dyreliv.  

 

KORT E: Lokalplanområdets grænser og eksisterende matrikler
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LOKALPLANENS BESTEMMELSER 
 

LOKALPLAN NR. 128 – Boligområde øst for Næstvedvej i Fuglebjerg 
 
I henhold til Lov om planlægning (Lovbekendtgørelse nr. 883 af 18. august 2004) 
fastlægges følgende bestemmelser for det i afsnit 2 nævnte område.  

Til bestemmelserne er knyttet Kort E (Lokalplanområdets grænser og eksisterende 
matrikler), Kortbilag 1 (Arealanvendelse) og Kortbilag 2 (Illustrationstegning). 

BEMÆRK: Kortbilagene er ikke målfaste .  
 
§ 1 Lokalplanens formål 
 
1.1 Lokalplanen har følgende hovedformål: 

at fastlægge områdets opdeling i færdselsarealer, byggegrunde og grønne 
områder for første del af et attraktivt nyt boligområde i Fuglebjerg, 

at give mulighed for åben/lav og tæt/lav bebyggelse, så der kan opnås et 
boligmæssigt alsidigt sammensat kvarter, 

at fastlægge bestemmelser for parcelopdeling, bebyggelse og beplantning, 
som tilsigter et harmonisk præg og et godt miljø, 

at opnå store, velbeliggende fællesarealer, bl.a. som led i en langsigtet ud-
vikling af sammenhængende friarealer i Fuglebjergs nye boligområde, 

at fastlægge krav vedrørende grundejerforening, og  

at overføre området fra landzone til byzone 

§ 2 Område, opdeling og zonestatus 
 
2.1 Lokalplanområdet er afgrænset som det ses på Kort E og Kortbilag 1.  

Planen omfatter matr.nr. 1l, Fuglebjerg. Hovedgård., Fuglebjerg, og 
matr.nr. 14a, 14b, 14c, 15a og del af 14d, Fuglebjerg By, Fuglebjerg, samt 
parceller, der efter den 1. januar 2006 er udstykket fra disse matrikler. 
Desuden indgår arealer af de offentlige veje Byagervej, Næstvedvej og 
Fuglebjergvej. 

  
2.2 Planområdets landzoneareal skal overføres til byzone.  
  
2.3 Lokalplanområdet er jævnfør Kortbilag 1 opdelt i overordnede vejarealer og 

hovedområderne A, B, C og D. De skråskraverede arealer udgør delområ-
derne P1, P2 og P3, krydsskraveret areal udgør delområde T. 

§ 3 Områdets anvendelse     
 
3.1 Lokalplanarealet som helhed udlægges med status som boligområde. 

Område A 

3.2 Område A skal fortsat anvendes til åben/lav bebyggelse som parcelhuse. I 
området må kun være 4 beboelsesejendomme (som nu). 

Områderne B og C 

3.3 Områderne B og C skal anvendes til åben/lav bebyggelse med fritliggende 
énfamiliehuse samt tæt/lav bebyggelse som dobbelthuse, rækkehuse, kæ-
dehuse og parcelhuse på små grunde. 
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 I område B skal der bygges mellem 22 og 40 boliger, heraf 12 - 19 boliger i 
delområde P1 ved anvendelse til tæt/lav bebyggelse. 

 I område C skal der bygges mellem 26 og 46 boliger, heraf 11 - 19 boliger i 
delområde P2 ved anvendelse til tæt/lav bebyggelse.  

 Der må opføres et fælleshus i hvert af delområderne P1, P2 og T.  
 
 Område D 

3.4 Område D udlægges som grønt fællesareal til rekreative formål, små søer 
samt plantebælter. Der må indpasses mindre bygninger samt anlæg af re-
levans for den rekreative udnyttelse af området.  

 
3.6 Muligheder for erhverv  

 I boliger kan tillades udøvelse af sådan erhvervsvirksomhed, som alminde-
ligvis udføres i boligområder, under forudsætning af: 

 at virksomheden drives af den, der bebor den pågældende ejendom,  

 at virksomheden drives på en sådan måde, at ejendommens karakter af 
beboelsesejendom ikke forandres (herunder ved skiltning eller lignende), 
og områdets karakter ikke brydes, 

 at virksomheden ikke medfører ulempe for de omboende, og 

 at virksomheden ved særlig trafikbelastning eller parkeringsbehov ikke 
medfører ulemper for beboerne i området 

 Der må ikke være erhverv eller udøves aktiviteter, der er til gene i området. 

§ 4 Tekniske anlæg 
  
4.1 I planområdet må der være transformerstationer (maks. 10 m2 bebygget) 

samt andre nødvendige tekniske anlæg til kvarterets forsyning.  
 Sådanne anlæg skal indpasses i harmoni med omgivelserne. 
 
4.2 Belysning på veje, stier og fællesarealer skal være parklamper med en 

max. højde på 4 meter. Der skal for kvarteret lægges en fælles linie for ar-
maturer og standere, og valg af type skal derfor godkendes af kommunen. 

 
4.3 Diverse ledninger og kabler til områdets forsyning skal fremføres i jorden 

og ved placering tage hensyn til at der kan plantes vejtræer og opnås gode 
vækstbetingelser - se beplantningsprincip på Kortbilag 1 og 2. 

 
4.4 Der skal føres fjernvarme frem til området fra Fuglebjerg Fjernvarmeværk. 

Der er ikke tilslutningspligt for de ejendomme, der opføres som lavenergi-
huse i Energiklasse 1 i henhold til Bygningsreglement for Småhuse (nye 
regler 2006). 

 
4.5 Alle boliger i planområdet skal have mulighed for fællesantennetilslutning.  

4.6 Udendørs antenner/paraboler, må ikke opsættes, hvis det ikke er begrun-
det i modtagelse af programmer, som ikke er på fællesantenneanlægget.  

Hvis opsætning er nødvendig skal det godkendes af kommunen. I så fald, 
skal antenne/parabol som hovedregel placeres lavt på en bygningsfacade 
og skærmes i havearealet, så anlægget ikke ses fra omgivelserne. 
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§ 5 Udstykning og matrikulære forhold 
   
5.1 Udstykning skal respektere principperne for grundopdeling på Kortbilag 1. 
 
5.2 Område A må ikke udstykkes yderligere, men der må fra alle ejendomme 

inddrages areal til udvidelse af offentlig vej, og der må skelreguleres ejen-
dommene imellem.  

Matr.nr. 15a må udvides mod øst med nye skel som det ses på Kortbilag 1. 
 
5.3 Område B må opdeles i parcelhusgrunde efter de fuldt optrukne, vejleden-

de skel på Kortbilag 1, det vil sige med 22 grunde. 

 Alternativt er det tilladt: 

at grunde med stjerne deles til dobbelthuse med grund til hver bolig, forud-
sat der opføres mindst to dobbelthuse som naboer (4 boliger), og 

at delområde P1 udstykkes som en storparcel til tæt/lav bebyggelse med 
mulighed for små basisparceller (bolig og privat friareal) med andel i fæl-
lesareal på storparcellen. 
 

5.4 Område C må opdeles i 15 parcelhusgrunde jævnfør de fuldt optrukne skel 
på Kortbilag 1 samt en storparcel (delområde P2) til tæt/lav bebyggelse 
med mulighed for opdeling i små basisparceller (bolig og privat friareal) 
med andel i fællesareal på storparcellen. 

 Alternativt er det tilladt: 

at grunde med stjerne deles til dobbelthuse med grund til hver bolig, forud-
sat at der bygges dobbelthuse på de hinanden tilgrænsende grunde, og 

at delområde P3 deles i 5 grunde à 450 m2 til parcelhuse som tæt/lav. 
 
5.5 Der må skelreguleres for inddragelse af areal til rundkørsel på Næstvedvej 

samt areal til stamvej ind i det ny bykvarter. Dette berører matr.nr. 15a og 
14d, Fuglebjerg By, Fuglebjerg. 

 
5.6 Næstvedvejs bredde må forøges, så der fra kørebanemidte til nyt skel 

langs vejens østside er ca. 8,5 m samt evt. tillæg for skråning. Udvidelsen 
berører matr.nr. 1l af Fuglebjerg Hovedgård, Fuglebjerg, samt matr.nr. 14a, 
14b, 14c, 15a og 14d af Fuglebjerg By, Fuglebjerg. 

 
5.7 Fuglebjergvejs skel må ændres, så afstand fra kørebanemidte til skel mod 

syd er ca. 8,5 m. Det berører matr.nr. 1l af Fuglebjerg Hovedgård, Fugle-
bjerg.  

 
5.8 Stamvejene, boligvejene og de bogstavmarkerede stier på Kortbilag 1 kan 

overgå til Offentlig vej. 
 
5.9 Område D skal tilskødes en grundejerforening for områderne B og C.  

 Kommunen kan ved overtagelse af plantebælternes vedligeholdelse forlan-
ge disse udstykket og overdraget til kommunen. 
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5.10 Ved byggeri der involverer jordarbejde på landjorden, skal der anmodes om 
en udtalelse fra det lokale kulturhistoriske museum, i dette tilfælde Syd-
vestsjællands Museum, jf. § 25 i museumsloven. Før der kan gives bygge-
tilladelse skal der foreligge enten: 

·  en arkæologisk vurdering af området der tilkendegiver, at det ikke er 
nødvendigt at foretage yderligere arkæologiske udgravninger 

eller 

·  en skriftlig udtalelse i forbindelse med en arkæologisk forundersø-
gelse der tilkendegiver, at der ikke er fundet noget af arkæologisk 
interesse 

eller 

·  en udgravningsrapport der tilkendegiver, at de arkæologiske ud-
gravninger er færdiggjort og at området nu må bebygges. 
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 Rabat, evt. sti 6,5-7 m kørebane   Ca. 5 m rabat m. sti Beplantet støjvold 

 Næstvedvej, snit vest-øst ved støjvold 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 Rabat 5 m kørebane Rabat med cykelsti Beplantet støjvold 

Fuglebjergvej, snit nord-syd 
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§ 6 Veje, stier og parkering 
 
 Vejudvidelse til stier langs Næstvedvej og Fuglebje rgvej 

6.1 Bredden af Næstvedvej skal forøges mod øst og Fuglebjergvej mod syd 
jævnfør Kortbilag 1 og som beskrevet i § 5, hvorved der opnås plads til 
stianlæg. Alternativt kan cykelstien langs Næstvedvej placeres i vejens 
vestlige side, alt ud fra en færdselssikkerhedsmæssig synsvinkel - den en-
delige placering fastlægges i detailprojekteringen. 
 
Rundkørsel 

6.2 Der udlægges areal for anlæg af en rundkørsel ved mærke R på Kortbilag 
1. Rundkørslens udførelse og det endelige behov for areal til dette vejfor-
mål fastlægges ved detailprojekt. Næstvedvej nord for rundkørslen skal 
ændre status til stillevej. 
 
Veje i området  

6.3 Samtlige veje i lokalplanområdet skal udføres, så der tages hensyn til de 
svage/bløde trafikanter og udformes med hastighedsdæmpende foranstalt-
ninger. Arealer for kørende og fodgængere skal anlægges med belægnin-
ger i forskellig farve eller i forskellig materiale. I kørearealet skal lægges 
græsarmering for felter til gæsteparkering skiftevis i kørearealets sider. He-
le vejarealet skal fremtræde som egnet til ophold og leg. 

 
Færdselsmæssige bestemmelser, der indvirker på vejens udnyttelse eller 
indretning efter færdselslovens § 92, træffes af vejmyndigheden med sam-
tykke fra politiet og med udgangspunkt i et egentligt vejprojekt. 
 

6.4 Stamvejene udlægges 10 m brede, eventuelt tillagt plantebælter. 
 

 Boligvejene udlægges med bredde på 8,5 m eventuelt tillagt plantebælter 
samt hjørneafskæringer tilpasset detailprojekt for vejudførelsen.  
 
Overkørsler 

6.5 Overkørsler til Næstvedvej må ikke ændres uden vejmyndighedens tilladel-
se. 

6.6 Fra stamvejene må der ikke være overkørsel til individuelle boligparceller. 
De 4 eksisterende ejendomme kan etablerer en overkørsel hver til stamve-
jen forudsat samme ejendoms overkørsel til Næstvedvej nedlægges.  

6.7 Fra boligveje må der etableres 1 overkørsel til hver parcel, dog kan store 
parceller med flere beboelse etablere flere overkørsler, dog højst en pr. bo-
ligenhed på parcellen.  

 
 Stier 

6.11 Jævnfør Kortbilag 1 udlægges sti x - y - z og sti m - n med bredde på 4 m.  
 Begge stier skal have 3 m bred asfalt- eller flisebelægning og være belyst. 
  
6.12 Sti o - p - q og stier imellem byggegrunde skal være 4 m bred og udføres 

med min. 2 m bred grusbelægning. Stistrækning p - q må udføres slynget. 
 
6.13 Alle veje og stier, som er nævnt herover, skal være offentlig tilgængelige.   
 
 Parkering/opbevaring af store biler o.a. 
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6.14 På planområdets ejendomme må der ikke fast parkeres lastbiler og vare-
vogne med totalvægt over 3.500 kg.  

6.15 Campingvogne, større både (længde > 12 fod / 4 m), uindregistrerede per-
sonbiler og lignende må ikke til stadighed være parkeret eller hensat i om-
rådet. 

§ 7 Bebyggelsens omfang og placering 

 
 Bebyggelsens omfang 

7.1 I område A må bebyggelsesprocenten for en ejendom ikke overstige 25. 
 
7.2 I områderne B og C må bebyggelsesprocenten på en ejendom med fritlig-

gende enfamiliehus (parcelhus) ikke være over 25.   
   

7.3 Maks. bebyggelsesprocent på 25 gælder også for øvrige grunde med boli-
ger samt for delområde T, når bebyggelse på disse er i 1 etage.  

 Når et dobbelthus eller anden tæt/lav boligbebyggelse udføres med tageta-
ge må bebyggelsesprocenten være op til 35.  

 For en storparcel opdelt i små boligparceller og internt fællesareal regnes 
bebyggelsesprocenten for grunden som helhed.  

 
 Etager og bygningshøjde 

7.4 I område A skal beboelseshuse opføres i 1½ etage.  
 Størst tilladte bygningshøjde er 7,5 meter målt fra niveauplan til tagryg. 
 
7.5 I områderne B og C skal bebyggelsen som hovedregel opføres i 1 eller 1½ 

etage med maks. bygningshøjde på 7,5 meter målt fra niveauplan til tagryg.  

Størst tilladte facadehøjde (gavle undtaget) er 3,5 m målt fra niveauplan til 
skæring mellem ydre facadeplan og ydre tagflade. Mindre dele af en faca-
de må udføres med større højde under hensyn til det arkitektoniske udtryk.  

 I delområderne P1 og P2 tillades bygningshøjde op til 8,5 meter og facade-
højde på 4,5 meter, når bebyggelsen i området udføres som en helhed.  

  
7.6 Carporte, udhuse og lignende mindre bygninger (jævnfør Bygningsregle-

ment for Småhuse, § 11.3) må i 2,5 meterzonen langs skel opføres inden 
for en højdegrænse på 2,5 meter + 0,6 x afstand til skel. Dog forudsættes 
større højde end 2,5 meter, at der udføres taghældning og tagdækning 
som på boligen, og at der efter kommunens skøn opnås en god helhed. 

 
 Byggelinier og placeringer  
 
7.7 Byggelinier på Kortbilag 1 skal respekteres som supplement til reglerne i 

bygningsreglement for småhuse. Undtaget fra disse afstandskrav er de i 
samme reglement nævnte småbygninger på højst 10 m2. 

   
7.8 På parceller med facadezone skal boligens facade mod boligvejen ligge 

mellem 4 og 6,5 meter fra vejskel. 
 
7.9 Illustrationerne på Kortbilag 2 tilsigter en harmonisk placering af bygninger i 

forhold til nabogrunde og vejforløb. Sådanne hensyn skal iagttages i de 
konkrete bebyggelsesplaner, ligesom eksemplerne med tæt/lav bebyggelse 
i korte og forskudte sektioner skal følges op i detailplanlægningen. 
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7.10 Ved anvendelse af delområde P3 til parcelhuse som tæt/lav bebyggelse 
skal husene på de 5 grunde opføres som en helhed.  

Hver bolig må have én gavl nærmere end 2,5 m i forhold til grundens skel 
mod nord eller syd (se Kortbilag 2). 

Samme princip for bebyggelse tillades også i delområderne P1 og P2. 

 
7.11  I område D må bebygget areal ikke overstige 200 m2.   
 
 Niveauplan og terræntilpasning  

7.12 Ved byggeri på skrånende terræn skal kommunen godkende et niveauplan. 
Der skal tilsigtes en helhedsløsning for bygninger og haveanlæg under 
hensyn til naturligt terræn, vej og naboparceller. 

§ 8 Bebyggelsens ydre fremtræden 
 
 Facader 

8.1 Facader skal udføres i blank mur i røde/rødlige eller okkergule teglsten, 
evt. vandskuret eller filtset i indfarvet mørtel, kalket eller malet i en nuance 
baseret på jordfarverne eller i hvide/lysegrå nuancer. 
Kommunen kan tillade anden farve og facadepartier med anden beklæd-
ning, hvis det ud fra et illustreret projekt vurderes at passe godt i området.  

 I område B må der være huse med fuldt bræddeklædte facader (ikke bjæl-
ker), fremstående i ovennævnte farver, sort eller mørkegrå. 

 
 Tage 

8.2 Tage på boliger skal som hovedregel udføres som rygningstage (sadeltag) 
med hældning mellem 25 og 50 grader. 

 
8.3 Tage skal dækkes af røde eller sortblå/mørkegrå tegltagsten eller cement-

tagsten med mat overflade. Røde cementtagsten skal være i nuance som 
traditionel teglrød.  

 Der må ikke anvendes blanke og / eller reflekterende tagsten. 

Tage på mindre bygninger eller bygningssektioner må som alternativ dæk-
kes med sortblå tagpap eller zink. 

 
8.4 I delområderne P1, P2 og P3 kan der ved opførelse af samlet bebyggelse i 

et område tillades en anden tagform end rygningstag (saddeltag) og mindre 
taghældning end 25. 

 
 Skiltning 

8.5 Ingen form for skiltning, særlig belysning, flagning og lignende af reklame-
mæssig karakter må finde sted. 

§ 9 Ubebyggede arealer, hegning og beplantning 
 

9.1 Alle ubebyggede arealer skal ved beplantning, befæstelse, græs eller lig-
nende gives et ordentligt udseende og stedse vedligeholdes. 

 
9.2 Terrænregulering over og under ½ meter i forhold til naturligt terræn skal 

godkendes af kommunen. 
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Færdselsarealer, grønne områder mv.  

9.3 Fælles friarealer, veje og stier skal udføres efter anlægsplaner godkendt af 
kommunen. Af disse skal fremgå detailudførelsen af færdselsarealer, be-
lægninger, beplantning, belysning og andet udstyr samt terrænets koter. 

9.4 Område D skal græstilsås og beplantes, bl.a. med grupper af frugt- og 
bærbærende træer og buske for et levende og frodigt miljø. Der må være 
faciliteter til ophold og leg, f.eks. småbørnslegeplads, bålplads, petanque-
bane, boldbane, udsigts- og kælkebakke og småhuse. 

I området skal der anlægges en lille sø, som om nødvendigt skal være op-
stuvningsbassin for ledningssystemet for regnvand.  
Søen skal indpasses naturligt i terræn, have svagt hældende brinker og må 
under normale forhold ikke have dybde over 1 meter. Søen skal anlægges 
med sigte på et fast vandspejl. 
 

9.5 I delområderne P1 og P2 skal der anlægges fællesareal til ophold og nær-
legepladser med placering, som det ses Kortbilag 1. I område P2 kan dette 
fællesareal også opdeles på to mindre pladser. 
 
Plantebælter og jordvolde  

9.6 I plantebæltet langs Næstvedvej skal der anlægges en sammenhængende 
jordvold med top 1,5 m over vejmidten. 

9.7 I plantebæltet langs Fuglebjergvej skal der anlægges en sammenhængen-
de jordvold med top 1,5 m over vejmidten. 

9.8 Jordvolde skal have en mindst 2 m bred krone (top) og anlæg (hældning) 
på ca. 1:2. Skråninger skal afsluttes mindst 1 meter fra plantebæltets kant. 

9.9 Plantebælterne skal tilplantes og vedligeholdes, så der opnås en tæt busk-
bevoksning af robuste plantearter. 

 KOMMENTAR: Kommunen overtager vedligeholdelsen af plantebælterne 
efter tre vækstsæsoner, hvis vækstmaterialet er i god trivsel. 

  
 Hegn om haver 

9.10 På boligparceller i område B og C skal der være levende hegn.  

Hvor Kortbilag 1 viser smalle plantebælter langs stamveje skal der plantes 
løvfældende buske i to rækker, udført efter en fælles planteplan.   

Ved øvrige skel langs veje, stier og grønt område skal hæk være Alminde-
lig bøg (Fagus Sylvatica), plantet på parcellen, 40 cm fra skel. 

 Levende hegn må suppleres med åbent trådhegn, maks. 1,2 meter højt og 
placeres, så det set fra veje, stier og fællesarealer sløres af bevoksning.  

9.11 I skel mellem sammenbyggede huses friarealer tillades fast hegn (planke-
værk eller mur) efter et fælles koncept for den pågældende bebyggelse. 

 
 Torveplads 

9.12 Delområde T (torv) skal som udgangspunkt anlægges som en grusbelagt 
plads omgivet af ahorntræer i et lavt, klippet bøgebusket.  

 I forbindelse med et fælleshus på pladsen må anlægges parkeringsareal. 
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§ 10 Grundejerforening 
 
10.1 Der skal oprettes en grundejerforening for ejere af grunde i områderne B 

og C. 
 
10.2 Til foreningen er medlemspligt for alle grundejere i de nævnte områder. 

Stemmeret skal være proportional med antallet af boliger.  
 Så længe udstykker/grundsælger ejer grunde i området skal der fastlæg-

ges en overgangsordning. 
 
10.3 Grundejerforeningen skal stiftes, når kommunen kræver det, dog senest 

når 25 boliger er taget i brug.  
 Sælger af de individuelle grunde i området skal tage initiativ til stiftelse. 

  
10.4 Grundejerforeningens vedtægter skal godkendes af kommunen. 
  
10.5 Den fælles grundejerforening skal tilskødes område D, hvorfra areal med 

plantebælter langs Næstvedvej og Fuglebjergvej kan undlades eller matri-
kulært udskilles, hvis de overdrages til kommunen. 

  
10.6 Grundejerforeningen skal varetage fælles interesser og vedligeholde fæl-

lesarealer. 
  
10.7 Hvis der i områderne P1 eller P2 udføres boligbebyggelse med små, priva-

te parceller og internt fælleareal, skal et sådant område have en ejerfore-
ning eller lignende til at varetage de interne fælles anliggender for disse. 

§ 11 Forudsætning for ibrugtagen 
 
11.1 Bebyggelse med opvarmning skal være tilsluttet fjernvarme, hvor der ikke i 

følge lokalplanens § 3.4 er tilladt undtagelse (lavenergihuse).  
 

11.2 Ved ibrugtagen af huse i område B skal der være anlagt jordvold langs 
Næstvedvej og udført beplantning herpå samt i plantebælter i øvrigt. 

  
11.3 Før ibrugtagen af en bolig skal der være plantet hæk jævnfør. krav i § 9.  

Kommunen kan tillade plantningen udsat til førstkommende velegnet plan-
tesæson, så der opnås gode vilkår for trivsel. 

§ 12 Aflysning af servitutter 
  

12.1 Kommunen vil i forbindelse med lokalplanens endelige vedtagelse foranle-
dige flg. dokumenter aflyst fra tingbogen.  
Det gælder for matr.nr. 14a, 14b, 14c, 14d og 15a, Fuglebjerg By, Fugle-
bjerg samt matr.nr. 1l, Fuglebjerg Hovedgård, Fuglebjerg, følgende: 

·  Dokument om adgangsbegrænsning mv., tinglyst 11.12.1962. 
·  Dokument om byggelinier mv., tinglyst 08.01.1976. 

Herudover er der følgende ekstra dokument at aflyse for matr.nr. 1l, Fugle-
bjerg Hovedgård, Fuglebjerg: 

·  Dokument om adgangsbegrænsning byggelinier mv., tinglyst den 
26.05.1975  
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VEDTAGELSESPÅTEGNING 
 
Således vedtaget til udsendelse i offentlig høring af Fuglebjerg Kommunalbestyrelse 
den 9. marts 2006. 
 
 
                      
………..………………………………     …………….……………………………                                                                     

 
               Henrik Villadsen              Poul Kold 

Borgmester          Kommunaldirektør  
   

  

 

 

I henhold til § 27 i lov om planlægning har Fuglebjerg Kommune vedtaget lokalplanen 

 

Der er foretaget nogle mindre ændringer i overensstemmelse med nogle af de forslag 
og bemærkninger, som kom fra borgere og andre offentlige myndigheder. Bekendt-
gørelsen om den endelige vedtagelse har været annonceret i Fuglebjergposten den 
4. juli 2006. 

 

Lokalplanen vil være offentligt fremlagt på Rådhuset. 

 

Den 8. juni 2006 

 

 
 

               Henrik Villadsen              Poul Kold 
Borgmester          Kommunaldirektør  
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BAGGRUND OG PROCES 

Om regionplan og kommuneplan 

Regionplan 2005 - 2016 for Vestsjællands Amt og Fuglebjerg Kommuneplan 2002 - 
2009 med vedtagne tillæg er i dag det gældende overordnede plangrundlag. 

Kommuneplanen afstikker hovedlinier og rammer for en ønsket udvikling igennem 
beskrivelse af en hovedstruktur og bestemmelser for lokalplanlægning mv.  

Med dette plantillæg justeres kommuneplanen, hvorved der gives udviklingsmulig-
heder af væsentlig betydning for Fuglebjerg. Baggrunden er, at Kommunalbestyrel-
sen som oplæg til en forestående regionplanrevision foreslog: 

·  at der blev mulighed for en udvidelse af Fuglebjerg ved inddragelse af landzone-
arealer af et væsentligt omfang øst for byen, 

·  at tilgodese muligheder for udvikling af skovarealer nær byen, f.eks. som kombi-
neret skovrejsning og udstykning af byggegrunde ved Fuglebjerg by med henblik 
på at skabe grønne oaser i byområde, samt  

·  at fastlægge forløbet af en omfartsvej til aflastning af trafikken i Fuglebjerg. 

En oplysningsproces har sikret borgerne mulighed for at fremsætte ideer og forslag. 

Med Amtsrådets nylige vedtagelse af Regionplan 2005 - 2016 blev Kommunalbesty-
relsens endelige forslag tilgodeset. Nærværende kommuneplantillæg følger dette op 
ved at implementere fornyelserne i Fuglebjerg Kommuneplan, samt ved uddybende 
at beskrive muligheder og bestemmelser for delområderne. 
 
Mulighed for indsigelser  

Når Kommunalbestyrelsen har vedtaget et forslag til kommuneplantillæg, skal det 
offentliggøres sammen med oplysning om tidsfristen for indsigelser mv.  

Når indsigelsesfristen er udløbet, kan Kommunalbestyrelsen godkende plantillæg-
get endeligt.  

Hvis der rettidigt er indsendt bemærkninger og indsigelser, skal disse først behand-
les af Kommunalbestyrelsen.  

I forbindelse med endelig godkendelse af kommuneplantillægget må det ændres 
og justeres på grundlag af de bemærkninger og indsigelser, der er indsendt.   

Efter vedtagelsen bekendtgøres plantillægget offentligt. 
 
ORIENTERING 

Fuglebjerg Kommunalbestyrelse har på sit møde den 09.03.2006 vedtaget at of-
fentliggøre nærværende forslag til kommuneplantillæg i 8 uger. 

Oversigt over afgrænsningen af kommuneplantillæggets hovedområder ses på for-
siden af dette dokument, på det indsatte kort ses underopdelinger. 
 
Forslagets fremlæggelse 

Forslaget er 14.03.2006 offentliggjort ved annoncering i Fuglebjerg Posten.  

Fra 14.03.2006 er materialet fremlagt til offentligt gennemsyn på Fuglebjerg råd-
hus, Fuglebjerg bibliotek samt i Fællesforvaltningen for teknik og miljø i Dalmose.  

Eksemplarer af planen kan rekvireres på Fællesforvaltningen for teknik og miljø på 
kommunekontoret i Dalmose.   

Henvendelse om tilsendelse af materialet rettes til tlf. 55 46 03 00, eller pr. E-mail 
på fh@fuglebjerg.dk. 
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Materialet kan også ses på Fuglebjerg Kommunes hjemmeside: www. Fugle-
bjerg.dk. 

   
Indsigelsesfrist 

Eventuelle indsigelser skel være kommunen i hænde senest 09.05.2006 pr. brev 
fremsendt Fuglebjerg Kommune, Byagervej 1, 4250 Fuglebjerg. 

 
 Om kortmaterialet 

Kommuneplantillæggets kort foreligger på Fællesforvaltningen for teknik og miljø i 
Dalmose i tryk, som er tydeligere end den udgave der ses ved aflæsning på mail. 
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TILLÆG 6 TIL FUGLEBJERG KOMMUNEPLAN 2002-2009 
 
0. REDEGØRELSE 
 
Med baggrund i Kommunalbestyrelsens ønsker om gode muligheder for byudvik-
ling i Fuglebjerg for såvel boliger, erhverv og service fastlægger kommuneplantil-
lægget nye arealer til sådanne formål med beliggenhed øst for Lundevej og 
Næstvedvej. 

Fuglebjerggård-komplekset og de umiddelbare omgivelser ses som et velbeliggen-
de areal for evt. fremtidig placering af kultur- og fritidsfaciliteter samt serviceaktivi-
teter af betydning for byen og området. 

Med udlæg af areal til skov om det ny byområde samt integrering af markante 
grønne træk i området tilsigtes en spændende og frodig grøn bydel med gode bo-
sætningskvaliteter. 

Ønsker om en trafikal aflastning af Fuglebjerg er baggrund for, at der udlægges 
areal til anlæg af en omfartsvej nordvest for byen. Efter anlæg af omfartsvejen ens-
rettes Lundevej ud af byen. 
 
 
A. TILFØJELSER TIL KOMMUNEPLANENS HOVEDSTRUKTUR  
 
·  I afsnittet Infrastruktur - Trafik under overskriften Valg af styringsmidler tilføjes: 

Arbejde for at aflaste Fuglebjerg by for gennemfartstrafik ved anlæg af en omfarts-
vej nordvest for byen imellem Lundevej, Sorøvej og Korsørvej. 

På tillæggets Kortbilag 1 er der med baggrund i detailprojekt udlagt en 40 m bred 
anlægszone til vejanlægget samt areal til rundkørsel ved Sorøvej og tilslutninger af 
omfartsvejen til Korsørvej. 
 
·  Til afsnittet Det åbne land - generelt under overskriften Skovrejsning tilføjes: 

I flg. Regionplan 2005 - 2016 er skovrejsningsplanen ændret for følgende områder: 

 Øst for Fuglebjerg by udlægges et Skovrejsningsområde på omkring 130 ha med 
afgrænsning som det er vist på plantillæggets kortbilag.  

 Arealstatus Skovrejsning uønsket aflyses for et område imellem Fuglebjerg og 
Sneslev. 

 
·  Kortet Hovedstrukturkort for FUGLEBJERG BY ændres vedrørende følgende: 

a. Mellem Sorøvej og Korsørvej ændres grænsen af areal betegnet ”vækstretning 
for boligområde”, så grænsen følger reservationsareal for ny omfartsvej. Hidtidig 
og ny afgrænsning ses på Kortbilag 1.  

b. Ved Sorøvej ændres afgrænsningen af areal betegnet ”vækstretning for er-
hvervsområde”, så grænsen følger reservationsareal for ny omfartsvej. Hidtidig og 
ny afgrænsning ses på Kortbilag 1.  

c. Område til byformål udvides nord og øst for Fuglebjerg jf. tillæggets Kortbilag 1. 
Herved kan de nye enkeltområder 1.E.6, 1.E.7 og 1.E.8, på hovedstrukturkortet be-
tegnes ”vækstretning for erhvervsområde”, områderne 1.B.13 - 1.B.16 betegnes 
som ”vækstretning for boligområde”, og områderne 1.O.2 og 1.O.3 betegnes som 
”vækstretning for offentligt område”.      
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B. TILFØJELSER TIL KOMMUNEPLANENS RAMMEBESTEMMELSER  
 
·  Kortets Specifikke rammer for FUGLEBJERG BY ændres på følgende punkter: 

a. Enkeltområde 1.B.6 får ny afgrænsning som det ses på tillæggets Kortbilag 1. * 

b. Enkeltområde 1.E.3 får ny afgrænsning som det ses på tillæggets Kortbilag 1. * 

c. Der indgår nye enkeltområder med afgrænsning og betegnelse som det ses på 
tillæggets Kortbilag 1, dvs. områderne 1.B.13, 1.B.14, 1.B.15, 1.B.16 og 1.E.6, 
1.E.7, 1.E.8 samt 1.0.2 og 1.0.3.  

 
*) Disse ændringer forudsætter en finjustering af regionplanens kort.  
 
 
·  For de nye enkeltområder i Fuglebjerg by gælder ud over de generelle ramme-

bestemmelser følgende bestemmelser for lokalplanlægning mv.: 
 
1.B.13 - Boligområde ved Lundevej  

Områdebeskrivelse Arealet er ubebygget mark.  

Lokalplan   Ingen. 

Zonestatus   Landzone 

Fremtidig anvendelse Boligformål med åben/lav eller tæt/lav be-
byggelse. 

Max bebyggelsesprocent  25 for åben/lav bebyggelse. 
   35 for tæt/lav bebyggelse.   

Max etager og højde  1½ etage / 8,5 m. 

Andet   Området skal overføres til byzone. 
 
 
1.B.14 - Jordbrugsparceller ved Lundevej 

Områdebeskrivelse Arealet er jordbrugsareal med en lille sø.  

Lokalplan   Ingen. 

Zonestatus   Landzone 

Fremtidig anvendelse Jordbrugsparceller med beboelse kombine-
ret med hobbyprægede, jordbrugsmæssige 
formål, herunder ikke-erhvervsmæssigt dy-
rehold. 

Grundstørrelser Mellem 3.000 og 8.000 m2 inden for max 1 
ha pr. bolig for området som helhed. 

Max bebyggelsesprocent  15.  

Max etager og højde  1½ etage / 8,5 m. 

Andet Plantezoner skal indpasses med udgangs-
punkt i Rammeplan for Fuglebjerg øst. Til-
kørsel fra Lundevej. 
Evt. overførsel til byzone afgøres ved lokal-
planlægning. 
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1.B.15 - Boligområde nord for Fuglebjergvej 

Områdebeskrivelse Området er jordbrugsareal med et par små 
søer omgivet af bevoksning.  

Lokalplan   Ingen. 

Zonestatus   Området er i landzone. 

Fremtidig anvendelse Boligformål med åben/lav og tæt/lav bebyg-
gelse. 

Max bebyggelsesprocent  25 for åben/lav bebyggelse. 
   35 for tæt/lav bebyggelse.   

Max etager og højde  1½ etage / 8,5 m. 

Andet   Området skal overføres til byzone. 
 Fælles friarealer skal opdele boligetaper og 

plantebælter skal indgå jf. Rammeplan for 
Fuglebjerg øst.  

 Hovedtilkørsel skal være fra Fuglebjergvej. 
  

1.B.16 - Boligområde øst for Næstvedvej 

Områdebeskrivelse I området ligger nogle få boligejendomme.  
 Størstedelen er jordbrugsareal, hvor der lig-

ger et par små søer omgivet af bevoksning.  

Lokalplan   Ingen. 

Zonestatus   Området er i landzone 

Fremtidig anvendelse Boligformål med åben/lav og tæt/lav bebyg-
gelse. 

Max bebyggelsesprocent  25 for åben/lav bebyggelse. 
   35 for tæt/lav bebyggelse.   

Max etager og højde  1½ etage / 8,5 m. 

Andet   Skal overføres til byzone. 
 Fælles friarealer skal opdele boligetaper og 

plantebælter skal indpasses jf. Rammeplan 
for Fuglebjerg øst. 

 Hovedtilkørsel skal være fra Næstvedvej.  
 
1.E.6 - Erhvervsområde ved hjørnet Næstvedvej / Næs tved landevej 

Områdebeskrivelse I området er der et par boligparceller og en 
gård. Størstedelen er jordbrugsareal.  

Lokalplan   Ingen. 

Zonestatus   Området er i landzone 

Fremtidig anvendelse Erhvervsformål. Service og industri mv. i 
miljøklasse under hensyn til nærliggende 
boligområde. 

Max bebyggelsesprocent  50 

Max højde   8,5 m, som kan fraviges. 

Andet   Skal overføres til byzone. 
 Plantebælter i princippet som i Rammeplan 

for Fuglebjerg øst. Tilkørsel fra Næstvedvej.  
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1.E.7 - Erhverv/serviceområde på Fuglebjerggård 

Områdebeskrivelse Fuglebjerggårds bygningsanlæg, park og de 
nære markarealer. 

Lokalplan Ingen. 

Zonestatus   Området er i landzone 

Fremtidig anvendelse Erhvervsvirksomhed som hotel, kursusvirk-
somhed, liberale erhverv, service, fritidsak-
tiviteter og kulturelle formål, samt offentlige 
rekreative formål (park). 

Max bebyggelsesprocent  25 

Max etageantal og højde  2 etager, 12,5 m. 

Andet   Skal overføres til byzone.  
   Hensyn til bygningskulturelle værdier. 
 
1.E.8 - Erhverv/serviceområde øst for Næstvedvej 

Områdebeskrivelse Jordbrugsareal.  

Lokalplan   Ingen. 

Zonestatus   Området er i landzone 

Fremtidig anvendelse Butiksvirksomhed, lette service og erhvervs-
typer, evt. i tilknytning til boliger, samt insti-
tutioner. 

Max bebyggelsesprocent  35. 

Max etageantal og højde  2 etager, 8,5 m. 

Andet   Skal overføres til byzone. 
 Støjvold i plantebælte langs Næstvedvej. 
 
1.O.2 - Offentligt område øst for Næstvedvej 

Områdebeskrivelse Jordbrugsareal.  

Lokalplan   Ingen. 

Zonestatus   Området er i landzone 

Fremtidig anvendelse Idræts-, sports og andre fritidsformål, mulig-
hed for institution. 

Max bebyggelsesprocent  25. 

Max etager og højde  2 etager, 8,5 m. 

Andet   Skal overføres til byzone. 
 Støjvold i plantebælte langs Næstvedvej. 
 
1.O.3 - Offentligt grønt område øst for Næstvedvej 

Områdebeskrivelse Indeholder 2 boligejendomme og markareal.   

Lokalplan   Ingen. 

Zonestatus   Området er i landzone 

Fremtidig anvendelse Grønt areal med tæt bevoksning. Mulighed 
for institution på bebyggede ejendomme. 
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Max boligstørrelse  250 m2 for eksist. boligparceller.   

Max etager og højde  1½ etage, 8,5 m. 

Andet   Skal overføres til byzone.  
  
 
   
 Til kommuneplantillægget er knyttet Kortbilag 1 og Kortbilag 2. 
 
 
 
  

VEDTAGELSESPÅTEGNING 
 
Således vedtaget til udsendelse i offentlig høring af Fuglebjerg Kommunalbestyrelse 
den 09.03.2006. 
 
 
                      
………..………………………………     …………….……………………………                                                                                   

 
               Henrik Villadsen              Poul Kold 

Borgmester          Kommunaldirektør  
   

 
 
 
 

Kommunalbestyrelsen i Fuglebjerg Kommune har den 08.06.2006 vedtaget oven-
stående kommuneplantillæg endeligt. 
 
 
                      
………..………………………………     …………….……………………………                                                                               

 
               Henrik Villadsen              Poul Kold 

Borgmester          Kommunaldirektør  
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